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Rusza XXII konkurs Polski Produkt Przyszłości 

PARP i NCBR zapraszają do udziału w XXII edycji konkursu Polski Produkt Przyszłości. Konkurs promuje 

najbardziej innowacyjne wyroby i technologie opracowane w Polsce. Po raz pierwszy uczestnicy Konkursu 

rywalizować będą nie o grant, ale o nagrody finansowe w wysokości do 100 tys. zł. W konkursie mogą 

wziąć udział instytucje szkolnictwa wyższego i nauki, ich sieci oraz przedsiębiorcy prowadzący działalność 

na terenie Polski. Szczegółowe informacje na stronie Agencji. 

Źródło: PARP, 04.09.2019 r. 

Biznes w Kobiecych Rękach 

Fundacja Przedsiębiorczości Kobiet po raz szósty zaprasza kobiety z pomysłem na działalność gospodarczą 

do udziału w programie akceleracyjnym Biznes w Kobiecych Rękach. Biznes w Kobiecych Rękach to 

autorski projekt Sieci Przedsiębiorczych Kobiet, który zajął pierwsze miejsce w konkursie Central European 

Startup Awards 2018 w kategorii Best accelerator or incubator. Więcej informacji o projekcie na stronie 

Sieci. 

Źródło: PARP, 04.09.2019 r.  

  

Nowelizacja ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw  

29 sierpnia br. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 9 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o podatku 

od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw. Nowelizacja ma na celu dalsze uszczelniania sytemu 

podatkowego, poprzez wprowadzenie obowiązku stosowania mechanizmu podzielonej płatności. Zakłada 

również m.in. uproszczenie systemu stawek VAT oraz wprowadzenie nowego instrumentu – wiążącej 

informacji stawkowej (WIS). 

Źródło: Prezydent, 02.09.2019 r.  

Bruksela zatwierdziła rekompensaty dla przedsiębiorstw energochłonnych 

31 sierpnia br. Komisja Europejska zatwierdziła plan wypłaty rekompensat za prąd polskim 

przedsiębiorstwom energochłonnym (chodzi m.in. o huty, fabryki, zakłady chemiczne i papiernicze). 

Komisja uznała, że w świetle wzrostu cen pozwoleń na emisję CO2, jest to dozwolona pomoc publiczna.  

Plan obejmuje lata 2019–2020, a jego szacunkowy budżet to 1,78 mld zł. Według ustawy z 19 lipca 2019 r. 

o systemie rekompensat dla sektorów i podsektorów energochłonnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1532), która 

weszła w życie 29 sierpnia br., zainteresowani przedsiębiorcy mają czas na składanie wniosków do Urzędu 

Regulacji Energetyki do 31 marca „roku następującego po roku kalendarzowym, za który są przyznawane 

rekompensaty”. 

Źródło: GazetaPrawna, 03.09.2019 r. 
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Japońska agencja ratingowa R&I podwyższa rating Polski do poziomu A 

2 września 2019 r. agencja ratingowa R&I ogłosiła decyzję o podwyższeniu oceny ratingowej Polski 

z poziomu A- do poziomu A dla zobowiązań w walucie zagranicznej. W uzasadnieniu agencja wskazuje 

m.in. na silną gospodarkę, malejący deficyt sektora finansów publicznych oraz dług publiczny poniżej 50% 

PKB. Analitycy agencji zauważają, że polski rząd jest zdeterminowany do przestrzegania reguł fiskalnych, 

co ma pozytywny wpływ na rating.  

Źródło: MF, 02.09.2019 r. 

W 2019 r. utrzymują się rekordowe wpływy z PIT 

W 2018 r. wpływy z PIT były rekordowo wysokie i wyniosły 110,8 mld zł. To więcej o ponad 13 mld zł 

niż w 2017 r. i blisko 33 mld zł więcej w porównaniu z 2014 r. Zwyżkowa tendencja utrzymała się w 2019 r. 

W pierwszym półroczu br. wpływy z PIT wyniosły już 57 mld zł. Systematycznie rośnie również udział PIT w 

PKB: z 4,5% w 2014 r. do 5,2% w 2018 r. Tym samym PIT staje się coraz ważniejszym źródłem dochodów 

zarówno budżetu państwa, jak i jednostek samorządu terytorialnego. 

Źródło: MF, 02.09.2019 r. 

Polska atrakcyjnym rynkiem dla brytyjskich inwestorów 

Autorzy raportu „Relacje gospodarcze pomiędzy Polską i Wielką Brytanią – wyjątkowe i trwałe 

partnerstwo” podsumowują efekt dotychczasowej współpracy polsko-brytyjskiej. Wymiana handlowa 

między krajami w latach 1995–2018 wzrosła ponad pięciokrotnie. Co dziesiąta transakcja na rynku usług 

ze wszystkich transakcji Polski ze światem to wymiana usług z Wielką Brytanią. Inwestycje bezpośrednie 

firm brytyjskich w Polsce sięgają 48,1 mld zł. Z analizy firmy Deloitte wynika, że dzięki nim polski PKB w 

2017 r. był nawet o 15 mld złotych wyższy. Obecnie w Polsce działa ok. 400 brytyjskich przedsiębiorstw, 

zatrudniających łącznie ok. 115 tys. osób, najwięcej w przetwórstwie i handlu. 63% z nich planuje 

zwiększenie zatrudnienia w najbliższych 5 latach, a 73% deklaruje, że podniesie nakłady inwestycyjne. 

Źródło: Deloitte, 04.09.2019 r. 

Rynek mody i dóbr luksusowych przyciąga uwagę inwestorów i funduszy private equity 

Z roku na rok rośnie wartość rynku mody i dóbr luksusowych – przewiduje się, że w ciągu najbliższych 

trzech lat tempo wzrostu utrzyma się na poziomie 5-10% rocznie. Według autorów raportu firmy 

doradczej Deloitte „Fashion & Luxury Private Equity and Investors Survey 2019”, możliwość inwestycji 

w ten sektor już w tym roku rozważa 70% ankietowanych funduszy. Największy odsetek zainteresowany 

jest ulokowaniem swojego kapitału w branży odzieży i akcesoriów oraz kosmetyków i perfum (po 79%). 

Źródło: Deloitte, 03.09.2019 r. 

 

Agencja Badań Medycznych pomoże we wdrażaniu innowacji w medycynie 

ABM ma niwelować problem braku środków na badania kliniczne, które nie miały dotąd dedykowanego 

im finansowania. Agencja ogłosi pierwsze konkursy już we wrześniu br., a od stycznia 2020 r. rozpocznie 

finansowanie wyłonionych w konkursach projektów. ABM nawiązała już współpracę m.in. z ośrodkiem 

onkologicznym w USA – MD Anderson i Narodowym Instytutem Zdrowia w Waszyngtonie (NIH). Prowadzi 

rozmowy z Uniwersytetem Stanforda, Uniwersytetem Harvarda i  Medical Research Council (MRC). 

W najbliższych dniach ABM podpisze porozumienie z Europejską Siecią Infrastruktury ds. Badań 

Klinicznych (ECRIN). 

Źródło: naukawpolsce, 02.09.2019 r. 
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Sklepy bez kas 

Polska firma Surge Cloud specjalizująca się w procesach cyfrowej transformacji dla punktów 

sprzedażowych, po otwarciu pierwszego bezkasowego sklepu sieci Take&GO w Poznaniu, planuje 

uruchomienie kolejnych 21 placówek na terenie całego kraju, w tym w Warszawie. Sklepy będą czynne 

w systemie 24/7. W Polsce działa również 5 bezobsługowych sklepów rodzinnej firmy Bio Family 

(jeden w Konstancinie-Jeziorna). Do godziny 22 można w nich zrobić zakupy w tradycyjny sposób, w nocy 

oraz w dni niehandlowe można wejść do sklepu, otwierając drzwi za pomocą aplikacji. 

Źródło: BusinessInsider, 31.08.2019 r. 

Nowy żel uchroni nas przed próchnicą 

Chińscy specjaliści opracowali żel, który ma pobudzać szkliwo do samoregeneracji. Być może sprawi, 

że w przyszłości borowanie zębów nie będzie potrzebne. Pisze o tym „Science Advances”. Nowy produkt 

przechodzi obecnie fazę testów na myszach. 

Źródło: naukawpolsce, 05.09.2019 r. 

 

Kompetencje pracowników – stan obecny i wyzwania rynkowe 

17 września br. PARP wraz z Uniwersytetem Jagiellońskim zapraszają na konferencję prezentującą wyniki 

najnowszej edycji badania Bilansu Kapitału Ludzkiego – jednego z największych europejskich projektów 

badawczych w obszarze kompetencji, zatrudnienia i rynku pracy. Szczegółowe informacje nt. wydarzenia 

na stronie Agencji. Raport z badania zostanie udostępniony na stronie PARP. 

Źródło: PARP, 05.09.2019 r. 

OECD apeluje o miejsca pracy dla osób 50+  

OECD w swoim raporcie Working Better with Age wskazuje na wyzwania związane z procesami starzenia 

się społeczeństw i nawołuje rządy do wzmocnienia działań na rzecz tworzenia miejsc pracy dla osób 

w starszym wieku. W 2018 r. na 100 pracujących przypadały 42 osoby w wieku 50+, które są nieaktywne 

zawodowo lub na emeryturze. Do 2050 r. ich udział wzrośnie o 40%, do 58 osób na 100 pracujących. 

Polska wraz z Włochami i Grecją jest wymieniona jako kraj gdzie w 2050 r. liczba osób min. 50-letnich 

będących poza rynkiem pracy będzie równa bądź wyższa niż liczba pracowników. Dlatego konieczna jest 

zmiana nastawienia pracodawców, promowanie współpracy z osobami starszymi i dostosowanie form 

i warunków pracy do ich potrzeb.  

Źródło: OECD, 30.08.2019 r. 

Trzeba sięgnąć po niewykorzystane zasoby 

NEET – to młodzi ludzie, którzy ani nie uczą się, ani nie pracują. Jak wynika z danych Eurostatu (2018), 

w całej Unii Europejskiej stanowią 16,5% młodych ludzi w wieku 20–34 lat (ok. 15 mln). Najwyższe 

wartości wskaźnika osiągnęły Włochy (28,9%) i Grecja (26,8%), najniższe – Szwecja (8%) i Holandii (8,4%). 

Stwierdzono również istnienie dużej różnicy w odsetku NEET między kobietami (20,9%) i mężczyznami 

(12,2%). Wskaźnik dla Polski jest bliski średniej unijnej (16,4%), lecz z uwagi na sytuację demograficzną 

kraju zjawisko należy uznać za niepokojące.  

Źródło: Pulshr, 05.09.2019 r. 

Zawodówki i technika zyskują w oczach młodych ludzi 

Z raportu Fundacji Sukces Pisany Szminką wynika, że w opinii większości (82% wskazań) młodych ludzi 

(w wieku 15-24 lata), wybór szkoły zawodowej lub technikum nie oznacza niższych zarobków niż 

w przypadku ukończenia uczelni. Mają umiarkowane oczekiwania płacowe na początek, ale uważają, 

że zarobki powinny zdecydowanie rosnąć w miarę zdobywania doświadczenia. 62,4% ankietowanych 

chciałoby mieć własny biznes, 88% elastyczny czas pracy, 72% marzy o pracy zdalnej. Dla 38,2% 

ZASOBY LUDZKIE I KOMPETENCJE PRZEDSIĘBIORSTW 
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najważniejsza jest możliwość rozwoju, dla 26% pensja, a dla 19,6% atmosfera w pracy. Tylko co dziesiąty 

chciałby pracować za granicą. Młodzi rzadko korzystają z doradztwa zawodowego, czy testów 

kompetencji. Ich głównym doradcą jest Internet (82%), a uzyskane informacje często nierzetelne. 

Na tym tle godną polecenia inicjatywą jest ogólnodostępna platforma YEP Academy, która zawiera bazę 

zawodów z opisem wymaganej ścieżki, testy predyspozycji zawodowych, które pokazują możliwe wybory 

dalszej edukacji lub kariery, a także odwrócony kalkulator wynagrodzeń, który pozwala porównać swoje 

oczekiwania związane ze stylem życia z rzeczywistym poziomem zarobków w danym zawodzie. 

Źródło: BusinessInsider, 02.09.2019 r. 

MBA lepsze niż studia doktoranckie 

Ośrodek Przetwarzania Informacji opublikował raport „Doktoranci w Polsce”, z którego wynika, 

że od 2015 r. liczba doktorantów systematycznie spada - w 2015 r. kształciło się ich 42,9 tys., w 2018 r. 

– 39,0 tys. Wyniki badania dowodzą, że bardziej cenione na rynku pracy są studia MBA, gdyż umożliwiają 

zdobycie praktycznych umiejętności i są mniej czasochłonne. Zwiększyła się natomiast liczba doktorantów 

zagranicznych z 1279 w 2014 r. do 1837 w 2018 r. – jednostki naukowe dbają o umiędzynarodowienie, 

aby liczyć się w zagranicznych rankingach. 

Źródło: GazetaPrawna, 03.09.2019 

 

CPK i PAŻP będą współpracować przy budowie nowego lotniska 

Centralny Port Komunikacyjny i Polska Agencja Żeglugi Powietrznej podpisały umowę o współpracy. 

Umowa z PAŻP jest elementem strategii na kolejne 20-30 lat. Zakłada zwiększenie przepustowości 

polskiego nieba i zapewnienie infrastruktury niezbędnej do obsługi CPK. PAŻP włączy się m.in. w prace 

nad planem generalnym portu lotniczego. W planach ma budowę i wyposażenie nowoczesnej wieży 

kontroli lotów oraz przygotowanie infrastruktury łączności, nawigacji i dozorowania ruchu lotniczego. 

Przeszkoli również dodatkowych 400 kontrolerów ruchu.  

Źródło: BusinessInsider, 03.09.2019 r., PulsBiznesu, 05.09.2019 r. 

Budowa i modernizacja dróg dojazdowych zwiększy szanse biznesowe przedsiębiorców 

Premier zatwierdził kolejne listy zadań do dofinansowania ze środków Funduszu Dróg Samorządowych 

w ramach naboru wniosków na 2019 r. Na listach podstawowych znajduje się łącznie 3 220 zadań, 

w tym 812 powiatowych i 2 408 gminnych. Fundusz Dróg Samorządowych to realne wsparcie dla realizacji 

inwestycji na drogach zarządzanych przez samorządy. Budowa dróg dojazdowych zwiększa szanse 

biznesowe polskich przedsiębiorców oraz sprzyja tworzeniu nowych firm i miejsc pracy. 

Źródło: Premier, 31.08.2019 r., MI, 04.09.2019 r. 

Ponad 100 mln zł zainwestowanych w startupach 

104 mln zł – to wartość umów inwestycyjnych podpisanych już ze startupami przez fundusze Venture 

Capital uruchomione przez PFR Ventures. PFR Ventures to fundusz funduszy, który w ramach Programu 

Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020 zarządza blisko 3 mld zł. Blisko połowa z tych pieniędzy 

trafiła już do funduszy venture capital, a zarządzające nimi zespoły rozpoczęły proces inwestowania 

w innowacyjne spółki. Od połowy 2019 r., 10 funduszy podpisało 22 umowy inwestycyjne z tego typu 

firmami. Instrumenty kapitałowe są ważną częścią Programu Inteligentny Rozwój, którym zarządza 

Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju. Więcej na stronie Ministerstwa. 

Źródło: MIiR, 04.09.2019 r. 
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https://www.gov.pl/web/inwestycje-rozwoj/100-mln-zl-zainwestowanych-w-startupach

